
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» июля 2023 года № 1193/60-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в часть 1 
статьи 4 Положения об организации и 
проведении общественных 
обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности  
на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», 
утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска  
от 27.06.2018 № 1177/61-18-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие 
Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. В части 1 статьи 4 Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5, слова  
«по инициативе заинтересованных лиц, обратившихся в Департамент землепользования 
города Южно-Сахалинска с заявлением о предоставлении муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков  
на кадастровом плане территории»,» исключить. 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)  
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Кириллова М.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


